【取材に関する問い合わせ先】

御代田町役場

総務課情報防災係        電話番号：0267-32-3111

担当：新井、今枝        メールアドレス：jouhou@town.miyota.lg.jp

報道機関各位

プレスリリース

御代田町は、町の魅力をより積極的かつタイムリーに社会へ発信するため、町長によ

る「定例記者会見」を開始いたします。つきましては、そのキックオフとなる第 1 回定

例記者会見を、12 月 11 日（木）午前 10 時より開催いたします。

 初回会見では、新たな広報としての記者会見実施への町長の想いに加え、全国的な課

題でもある地域交通の解決策として注目される「公共ライドシェア実証運行」の開始に

ついて、町長自らプレゼンテーション形式で発表いたします。

ご多忙の折とは存じますが、ぜひご出席賜りますようご案内申し上げます。

１．日時：12 月 11 日（木） 午前 10 時 00 分 ～ 11 時 00 分（受付開始：9 時 45 分）

２．場所：御代田町役場 2 階 庁議室

３．出席者  御代田町長 小園 拓志

４．発表項目

  ①御代田町長 定例記者会見の創設について

  ②「御代田町公共ライドシェア」実証運行開始について

  ③「信州・御代田を知る会 Vol.3」の開催について

５．質疑応答

発表案件に関する質疑のほか、町政全般に関するご質問もお受けいたします。

令和 ７年 12 月 ９日

「開かれた御代田へ」対話型広報を始動。

町長定例記者会見を開始します（初回:12 月 11 日開催）

～主要トピックス：公共ライドシェア実証運行開始について～